
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Hudeček Jméno: Jakub Osobní číslo: 465309
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Určení míst vhodných k umístění veřejně přístupných AED v obci Příbram

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Ve Vaší práci uvádíte, že jste použil metody experimentu, ale z práce samotné není zřejmé, co bylo jeho účelem a
jak jste jej  pro potřeby realizovaného výzkumu aplikoval.  Definujte pojem experiment v kontextu na předmět
výzkumné části Vaší práce, resp. uveďte rozdíl mezi experimentem a místním šetřením.

2. Proč jste neuvažoval o umístění AED také v místě nákupního centra OBI v ulici Žežická, případně v podniku
Kovohutě Příbram, významného místního zaměstnavatele?

3.  Ve  Vaší  práci  jsem nenašel  žádné  informace  o  postojích  a  názorech  místní  radnice  k  dané  problematice
(rozmístění AED v intravilánu města Příbrami). Konzultoval jste danou problematiku se zástupci radnice a pokud ne,
proč?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Jedná se o kvalitní a zdařilou práci, která netrpí žádnými zásadními formálními ani odbornými nedostatky. Až na
drobné výhrady, které oponent vyjádřil v rámci svých doplňujících otázek, lze konstatovat, že práce je na vysoké
odborné úrovni a je znát, si student dal na řešení zadaného tématu záležet. V textu nebyly zjištěny ani žádné
překlepy,  nebo  gramatické  chyby.  Práci  lze  vytknout  prakticky  jen  absenci  fotodokumentace  míst  aktuálního
umístění stacionárních AED v Příbrami, resp. míst vytipovaných pro jejich další vhodné stanoviště. Tato informace by
nesporně pozvedla kvalitativní úroveň práce a také by čtenáře lépe vtáhla do řešeného tématu.

Jméno a příjmení: doc. RNDr. Mgr. Petr Adolf Skřehot, Ph.D., MSc.
Organizace: Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z. ú.
Kontaktní adresa: Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


